

# Mój głos w sprawie emerytów na etatach

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.go.pl](http://www.gazetagryficka.go.pl); e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 03 (207) Rok V 21.1.2009 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

Chyba już dość tej drogowej bezradności (lub kpin)

## Autobus uderzył w drzewo, na drugi dzień PKS wstrzymał wyjazdy po dzieci



(GRYFICE) Zima, która w porównaniu do zim sprzed kilkunastu lat nie wydaje się szczególnie „zimniejsza”, obnaża braki gryfickich służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych i powiatowych. Groźnym przykładem jest tu wypadek, do jakiego doszło 14 stycznia na trasie Wierchy – Truskolas, w powiecie gryfickim. Ale nie tylko ten. Jakie drogi, ulice i chodniki są – każdy widzi. Str. 7

## LOMBARD

## KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka  
(środkowy budynek trojaków)  
tel. 091 3844790

SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW  
KOMÓRKOWYCH,  
SPRZĘTU RTV I ŻŁOTA

+ simlock, polskie menu,  
naprawy telefonów od ręki

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00  
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY



Filia Pracowni Optycznej  
z Nowogardu

☛ Duży wybór opraw  
☛ Soczewki kontaktowe, płyny

GRYFICE ul. Niepodległości 80  
Tel. 0 604 94 16 48



- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD

[www.betmix.ibb.pl](http://www.betmix.ibb.pl)

e-mail: [biuro@betmix.ibb.pl](mailto:biuro@betmix.ibb.pl)

Tel. 091 392 20 20,  
kom 0 600 418 940, 0 600 417 672

Zareklamuj się  
w Gazecie  
Gryfickiej

tel. 0504 042 532  
[wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)  
[www.gazetagryficka.go.pl](http://www.gazetagryficka.go.pl)

### Odchudzimy Twoje raty w jedną mniejszą

Oszczędzasz i zyskujesz  
Po prostu mniej znaczy  
więcej. Oczywiście Gotówki!



Janina Pawlak  
doradca kredytowy

Gryfice, ul. Niepodległości 50 (nad barem ABC) tel. 091 384 59 17, 0 605 357 089

Tylko z nami płacisz mniej za raty  
i dostaniesz **dotatkową gotówkę do ręki.**

#### KONSOLIDACJA

nawet 100 000zł spłacasz łącznie swoje drogie kredyty: gotówkowe,  
ratałne, samochodowe  
dotatkowa gotówka na wydatki od razu dostajesz pieniądze do wykorzystania  
ubezpieczenie na życie zapewnione na czas spłaty kredytu

**KOZŁOWSKI**

[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)

ŚWIAT SAMOCHODÓW

## CZY PANU JESZCZE NIE WSTYD....?!

Na wstępie pozdrawiam Wszystkich Czytelników i Redakcję, a także gratuluję odwagi za opublikowanie mojego listu. Dla wielu może być on bez znaczenia, ale młodym gryficzankom i młodzieży gryfickiej, powinien dać do myślenia.

Jakiś czas temu, wraz z kolegą odwiedziliśmy Dom Pracy Twórczej (z czystej ciekawości, by dowiedzieć się jak teraz wygląda dawna Brama Kamienna, bo nie było nas w Polsce kilka lat). Jest to baza noclegowa, stworzona dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, za którą jednostką odpowiedzialną i nadzorującą jest Gryfickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. Piękne miejsce, z równie pięknymi pracującymi tam Paniąmi (serdecznie pozdrawiam), jest wizytówką Gryfic. Ale do rzeczy, bo nie o tym chciałem pisać, tylko o fakcie, który strasznie mnie zbulwersował.

Podobno swego czasu Kierownikiem Domu Pracy Twórczej był Pan Czesław Marzec! – były Poseł na sejm RP. Fakt jego kierownictwa strasznie mnie zaskoczył. W zasadzie w pierwszej chwili nie mogłem w to uwierzyć. Przepraszam bardzo, ale co Pan Marzec ma wspólnego z hotelarstwem czy turystyką? Chyba tylko tyle, że jeszcze tutaj nie namieszkał. Przez całą swoją kadencję Posła RP dla Gryfic i gryficzank nie zrobił kompletnie NIC co moglibyśmy mu zawdzięczać! Drodzy Państwo, tyle się mówi o młodzieży, żeby nie wyjeżdżali, że to w nich nadzieja, że tu jest ich miejsce, bo to oni będą odpowiedzialni za nasz

kraj!!! Ale jak tu żyć i być za coś odpowiedzialnym, jak tacy ludzie jak Pan Marzec otrzymują pracę, do której nie mają żadnych kwalifikacji. To tak jakby osiodłać swinię i kazać jej brać udział w wyścigach konnych. Mało tego, zajmują miejsce, które powinno być przeznaczone dla młodej kreatywnej osoby. A co takiego Pan Marzec może dać temu miejscu. Reklamę? Ludzie już nie chcą go oglądać. Nie dość już pieniędzy, które zarobił jako Poseł? Pan Burmistrz sam obiecywał, że postawi na młodych, bo w nich nadzieja, a tymczasem postawił... na Pana Marca jako Kierownika. Czyżby Pan Poseł, który tak szczeni się dokoła swoimi zasługami i dokonaniem dla Gryfic i gryficzank, nie potrafił sam znaleźć sobie odpowiedniego zatrudnienia. Nie może liczyć na pomoc gryficzank, którzy mu tak wiele zawdzięczają, tylko leci do Pana Burmistrza? Ciekawa sprawa.... Ale w rzeczywistości to Pan powinien dziękować: za oddane głosy i możliwość dorobienia się przez te kilka lat, a nie teraz w podstępny sposób „kraść” miejsce pracy.

Panie burmistrzu, jestem co prawda młodym człowiekiem, ale darzę Pana szacunkiem i uważam, że to było poniżej pasa. Jak to możliwe, że były Poseł nie potrafi znaleźć sobie pracy adekwatnej do swoich kwalifikacji? Jednak możliwe... Sam fakt przyjęcia tej posady był swego rodzaju cynizmem, o czym Wszyscy Państwo powinni wiedzieć. Ale nie to jest jeszcze najgorsze (w zasadzie najśmieszniejsze), szczytem jest bowiem kolejna sprawa, o której się dowiedziałem. Pan Poseł jest już

EMERYTEM i w Domu Pracy Twórczej zatrudniony jest w tej chwili na pół etatu... ha ha, Boże Święty, do czego ty dopuszczasz? WSTYD?! no właśnie, Panie Pośle, zwracam się do Pana, nie jest Panu wstyd? Pewnie nie... a POWINNO!!! Kierownik – z trudem, ale przeżyje. Ale Poseł – na pół etatu?? Ciekawą jaką funkcję teraz Pan sprawuje? Zastępcą kierownika ds. Recepcji? A może po prostu żadną, a za Pana pensję znalazłby się w tej chwili przynajmniej ze dwie młode osoby. Ale lepiej jest być do granic pozbawionym zasad i moralności, nie zważając na sygnały innych, pozostawać przy swoim.

(...) Przecież fakt, że tyle zrobił Pan dla Gryfic, w zupełności Pana usprawiedliwia... hmmm, no właśnie z całym szacunkiem, ale co takiego zrobił Pan dla Gryfic?... yy-y-y-y... hmmm?... poza tym, że „sprzedał” Pan „Kasyno” gdzie powstał supermarketu LIDL (w sumie świetna sprawa. - pozbawienie Gryfic Ośrodka Kulturalnego w zamian za supermarket). Jak tak sobie pomyślę, to naprawdę nie mam zamiaru tu zastać, bo jeszcze długo nie będę miał tutaj czego szukać.. A nie oszukujmy się, że przez takich ludzi Anglia czy Irlandia stają się powoli krajem młodych Polaków. Bo jeżeli w Polsce, po tylu latach, nic się nie zmieniło, to znaczy, że już nigdy się nie zmieni i lepiej nie będzie.. Pozdrawiam Wszystkich Czytelników i swoich rówieśników wciąż żyjących nadzieją.... i życzę zdrowia.

Michał M.

## „Jednorazówki” po 5 groszy!

Signały czytelników

Robiąc drobne zakupy w sklepie spożywczo-przemysłowym „ABC” przy ulicy Dworcowej 12 w Płotach, którego właścicielem jest Pan Stanisław Karczmarek, poprosiłem o torebkę jednorazowego użytku tzw. „jednorazówkę” i co usłyszałem? Ano, że mam zapłacić za nią 5 groszy.

- Żartuje pani – powiedziałem do sprzedawczyni.

- Nie żartuję, takie jest polecenie właściciela, inni ponoc też biorą. - odpowiedziała.

- Proszę w takim razie o paragon. - powiedziałem.

Kasa fiskalna nie posiada takich pozycji, więc wydrukowała mi szanowna Pani sklepowa... warzywa za 5 groszy.

Nie będę komentował. Pozostawiam to czytelnikom. Paragon złaczam. m

2009-01-19	W226999
PARAGON FISKALNY	
Warzywa 1*0.05	0.05D
SP. OP. D:	0.05

Broje Gryfice, Karnice, Płoty, Rewal, Trzebiatów

# gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 091 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl  
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO BP 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik jezierski”, „tygodnik drawskiego”, „wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

List do redakcji

## Jak działają dyrektorzy ZGK w Gryficach

Stan wodomierza głównego zużycia wody na koniec lutego 2008 r., w budynku mieszkalnym Prusinowo 4, wynosił 697 m<sup>3</sup> a na dzień 08.08.2008 r. - 833 m<sup>3</sup>. Zużycie więc za ten okres wynosi 136 m<sup>3</sup>. Natomiast faktury wystawione na poszczególne lokale mieszkalne tego budynku, za zużycie wody i odprowadzenie ścieków, wskazują na ponad 196 m<sup>3</sup>. Więc jak z tego wynika, zapłaciliśmy za ponad 60 m<sup>3</sup> wody, której nie pobraliśmy i ścieków, które też nie mogły być z tego względu odprowadzone.

A zaczęło się wszystko tak. W związku z dopisywaniem nam udziałów zużycia wody z wodomierza głównego sięgających nawet 50% zużycia wody w lokalach mieszkalnych, zwróciłem się z pismem do ZGK w celu ustalenia

tego stanu rzeczy. Odpowiedź była błyskawiczna - wszystkim lokatorom wypowiedziano umowy na dostarczenie wody i na odprowadzenie ścieków.

W dniu 12 sierpnia 2008 r. odcinając nam dostawę wody do budynku mieszkalnego Prusinowo 4, dla wszystkich lokatorów, niezależnie czy ktoś miał opłacone wszystkie faktury za wodę czy nie i twierdzą, że jedyną drogą dostawy wody do naszego budynku mieszkalnego jest zawarcie umowy ze Wspólnotą Mieszkaniową, co jest sprzeczne z ustawą z dn. 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków, gdyż takie umowy mogą być zawarte z właścicielami poszczególnych lokali mieszkalnych.

Pod wpływem szantażu i presji stosowanych przez dyrektorów ZGK, w dniu 13.08.2008 r. umowa dogodna dla dyrektorów ZGK zo-

stała zawarta ze Wspólnotą Mieszkaniową. Był to okres letni, łatwość zachorowań wskutek pogarszających się warunków sanitarnych, nie zapewnienie źródła wody koło budynku wpłynęło na zawarcie takiej umowy. Twierdzenie przez dyrektorów, że moje pisma są przyczyną niemożności zawarcia umów indywidualnych z poszczególnymi właścicielami lokali mieszkalnych jest nieprawdą, gdyż zawarcie takich umów reguluje Dz.U. Nr 72 z dn. 13 lipca 2001 r. poz.747 ustawa z dn. 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

W czasie udrażniania kanalizacji pracownicy ZGK uszkodzili słupki ogrodzeniowe. Naprawa ich już nie wynika z ustawy, ale czystej przyzwoitości ludzkiej.

Posesja Prusinowo blok mieszkalny nr 4 (dane osobowe do wiadomości redakcji).

## Potrzebny większy parking przy szpitalu

Nasz czytelnik p. R. mówi, że zawsze kiedy musi jechać do przychodni specjalistycznych znajdujących się na terenie szpitala, to ogarnia go szewska pasja. Chodzi o to, że nie zgadza się z miejscem postawienia szlabanu przy wjeździe i budki, w której musi płacić 1 zł. I nie chodzi o tą złotówkę, ale uważa, że szlaban z budką powinien znaleźć się bliżej samego szpitala, co dałoby więcej miejsc parkingowych darmowych dla potencjalnych pacjentów czy ludzi, którzy chorego jedynie wożą na kontrolę czy też badania.

-Przed samym szpitalem parking jest zajęty przez samochody lekarzy i personel medyczny i np. wjeżdżam, znajoma wysiada, a ja muszę zaczekać i nie mam gdzie

zaparkować. By nie tarasować żadnego wjazdu i wyjazdu sam muszę wyjechać i też nie mam gdzie stanąć, bo przy zatoce autobusu miejskiego są cztery miejsca parkingowe, zwykle zapełnione. Choć i w tym miejscu można by parking rozbudować, ale tego do dziś nie zrobiono. Wracam do miasta i po telefonie znajomej wracam ponownie do szpitala, by ją zabrać. Znowu płacę złotówkę. Przez całe swoje życie, dorosłe życie tj. 50 lat płaciłem niemałe pieniądze na ZUS i jeszcze dziś muszę w ten sposób dopłacać. To nie jest w porządku. -mówi czytelnik.

Pan R. marację, ale tylko rację, bo nie wierzymy, by szlaban został przesunięty ani w to, że miejsc parkingowych przybędzie. m



## Pamiętamy!

Pamiętamy, jak Zarząd Dróg Powiatowych w ubiegłym roku dokonał cennego zakupu samochodu, za którym pan starosta jeździł, a Telsat w swoich kronikach pokazywał naprawy bieżące dróg powiatowych. Wówczas pan starosta mówił (z radosnym jak zawsze uśmiechem), że maszyna szybko i sprawnie załata

każdą dziurę w jezdni i nie ważna jest pora roku. Skoro tak, to dziś polecamy dziury na ul. Jana Dąbskiego i Niepodległości, gdzie lada dzień samochody będą traciły podwozie. Zresztą z braku śniegu może tak Zarząd Dróg Powiatowych zrobi przegląd stanu posiadania, chociażby na terenie miasta swoich dróg. m



### Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: 694 089 733

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl

## POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

### GALAXY

Kamieniarstwo  
Sebastian Kurzyk  
Resko ul. Chopina 12  
tel. 502 684 373

#### Sprzedaż Ratalna

- Parapety od 100 zł/mb
- Obudowy kominków od 800 zł
- Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- Płytki granitowe, BLATY
- Elementy elewacyjne, schody
- NAGROBKI od 1500 zł
- Renowacja nagrobków

## HURTOWNIA F.H.U. BARTEK - DOME

### MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

#### Asortyment od fundamentu po dach

- ściany
- dachy (ceramiczne, betonowe, blaszane)
- łazienki
- stolarka
- docieplenia
- stal zbrojeniowa
- transport HDS

Nowogard  
ul. Boh. Warszawy 71  
tel. 091 579 02 62

www.bartekdomet.pl

## SIKORA

72-300 Gryfice  
ul. Kościuszki 10 a

Tel. 091 384 47 60,  
kom. 0 784 023 913

### OFERUJEMY:

Okna PCV,  
Drzwi,  
Parapety zewnętrzne, i wewnętrzne,  
Rolety, żaluzje  
Panele

Promocja  
Montaż Okien  
Gratis!

Transport GRATIS do 40 km

Udzielamy kredytów gotówkowych  
bez poręczycieli



## Trans-Pol

Centrum Motoryzacji



### Nowa wypożyczalnia

samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice  
ul. Niekładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 44 995,  
E-mail: admin@transpolgryfice.pl

# STALMAX

- blachy trapezowe od 17.50zł/m<sup>2</sup>+ vat
- płyty warstwowe od 75 zł/bm<sup>2</sup>+ vat
- obróbki blacharskie

Tel. 091 418 28 75  
kom. 0 502 223 859

## UTYLIZACJA ETERNITU I PAPY

### MATERIAŁY BUDOWLANE

Małgorzata Orłowska  
Ul. Toruńska  
78-500 Drawsko Pom.  
Tel/fax 094 363 30 89

## Centrum Motoryzacji

Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika



Diagnostyka komputerowa  
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

Sprzedaż, montaż, wymiana opon zimowych  
do samochodów dostawczych i osobowych.

☎ Auto gaz montaż i naprawa

☎ Naprawa skrzyń automatycznych

72-300 Gryfice ul. Niektładzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,

kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93

e-mail: admin@transpolgryfice.pl

www.transpolgryfice.pl

Reklama w gazecie  
512 138 349

## Wiosenne porządki

Środek zimy, 16 stycznia, a w ZGK powiało wiosennymi porządkami, do których przystąpiono na terenie przykościelnym parafii pw. WNMP w Gryficach.

W tym dniu pracownicy ZGK zajęli się usuwaniem wiekowej, ale spróchniałej lipy, co widać na zdjęciu. Prace przebiegały sprawnie, teren uporządkowano, ale w ziemi pozostał spróchniały pniak. Mamy nadzieję, że i on zostanie usunięty, podobnie jak dwa „słupy telegraficzne” przy figurce Matki Boskiej. „Słupy” to ogołoczone z gałęzi dwie lipy, również spróchniałe i nie wiadomo po co jeszcze stoją. Jako ozdoba miejsca mają wątpliwą wartość, choć w minionym roku na jednej z nich było kilka liści. Zagrożenia nie stwarzają, pewnie zostaną na następne lata. Jednak spróchniała lipa stojąca na chodniku przy ul. Kościelnej, blisko ogrodzenia kościoła, takie zagrożenie stwarza, o czym wielokrotnie pisaliśmy.

Z uzyskanych informacji wiemy, że to spróchniałe drzewo po-



winno zostać usunięte przez Zarząd Dróg Powiatowych, bo ulice i chodnik należą właśnie do niego. Wątpliwe żeby w/w drogówka zajęła się czymś tak prozaicznym, jak niebezpieczna lipa na chodniku, przy którym w żaden sposób nie

można zorganizować nawet prowizorycznego parkingu, co swego czasu zrobiono przy ogrodzeniu LO Chrobry na ul. 3 Maja. Mieszkańcy mają tylko nadzieję, że sama się nie przewróci na znajdujące się w pobliżu pawilony. m

## Kolejny sprawca przemocy domowej trafił do aresztu

**To już drugi przypadek w ciągu ostatnich dwóch miesięcy w powiecie gryfickim. Teraz z kolei trzy miesiące spędzi w odosobnieniu 49-letni mieszkaniec gminy Płoty, który znęcał się psychicznie i fizycznie nad swoją matką.**

Sąd Rejonowy w Gryficach tymczasowo aresztował go na wniosek

Policji i Prokuratury. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

49-letni mężczyzna od roku znęcał się nad swoją matką. W tym czasie wielokrotnie terroryzował ją, uniemożliwiając normalne życie. W trakcie postępowania funkcjonariusze ustalili, że kopanie, popychanie, szarpanie to była codzienna „gehen-

na”, jaką przechodziła starsza kobieta, matka sprawcy.

Agresywny synek trafił w końcu do policyjnego aresztu. Został mu przedstawiony zarzut znęcania się nad matką. Sąd Rejonowy w Gryficach po zapoznaniu się z zebraniem przez policjantów materiałem dowodowym, zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. Grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 5. Mężczyzna był już karany za znęcanie się nad rodziną, za co odbywał karę pozbawienia wolności. (kp)

pożyczki konsolidacyjne

przenieś kredyty  
do **SKOK Stefczyka**  
i zamień je  
na **jeden,  
tańszy**



GRYFICE, pl. Zwycięstwa 37 (budynek UMIG), tel. 091 384 70 00, 0 663 493 064  
RESKO, ul. Wojska Polskiego 68, tel. 091 395 11 51

**D** obroci i ciepła płynącego z serc personelu opiekującego się chorymi przebywającymi w Zachodniopomorskim Centrum Leczenia Ciężkich Oparzeń i Chirurgii Plastycznej przy Zachodniopomorskim Szpitalu Specjalistycznym w Gryficach nie sposób wyrazić słowami.

Żadne słowa nie wyrażą wdzięczności, jaką winni jesteśmy za leczenie, opiekę, czułość, życzliwość i troskę, którą odbarzają pacjentów lekarze, pielęgniarki i personel pomocniczy.

Są to pracownicy o odpowiednich kwalifikacjach i z ogromnym sercem.

Z całego serca dziękujemy personelowi życząc dużo serdeczności i wytrwałości w zawodzie. Gorąco pozdrawiamy.

Wdzięczna rodzina pacjenta *Andrzeja Kluka.*



## Mój głos w sprawie emerytów na etatach

Szanowna Redakcjo  
Gazety Gryfickiej

W „Gryfickich Echach” przeczytałem list (drukujemy go na str. 2 - przyp. Red.), w którym mieszkaniec Gryfic zadaje pytanie - co też były poseł na Sejm Czesław Marzec robi w Domy Pracy Twórczej. Jednocześnie stwierdza, że jako emeryt nie powinien tam być zatrudniony, bo ludzi młodych trochę w Gryficach jest i że w tym Domu powinien zostać zatrudniony ktoś z wykształceniem hotelarskim. Tu napiszę, że jeżeli w Gryficach jest ktoś z takim wykształceniem, to dlaczego nie zgłosiła się do TBS lub burmistrza Gryfic, ofiarując swoją znajomość z zakresu hotelarstwa i nie zatrudniła się w bazie hotelowej 14-lóżkowej jaką oferuje Dom Pomocy Twórczej?

Pan Czesław Marzec ani mi brat ani swat, znam go z widzenia, zwoleńnikiem SLD nigdy nie byłem i już nie będę. Ale zarzucanie mu, że nic dla Gryfic nie zrobił podczas swojego „posłowania”, a jedynie sprzedał wojskowe kasyno, trąci paranoją. Kasynem dysponowało wojsko, kasę na ewentualny zakup kasyna miał burmistrz Gryfic, ale nie poseł. Poseł Czesław Marzec po wyborze do parlamentu zaczął być traktowany w Gryfi-

cach jak zło konieczne. Nie wynikało to nawet ze złośliwości, ale z naszej polskiej natury – ZAZDROŚCI – że mu się udało z 21 miejsca na liście, bez namawiania licealistów itd. dostać do parlamentu. Czy coś dla Gryfic zrobił? Nie wiem, bo jak napisałem, ani poseł, ani jego formacja nic mnie nie obchodziła. Przypominam jednak, że to za jego działaniem i działaniem Zbigniewa Chabowskiego, byłego starosty, młodzież Gryfic i nie tylko, na miejscu, w Gryficach otrzymała do rąk własnych indeksy studenckie wyższej uczelni. Że dzięki Czesławowi Marcowi jest w Gryficach i miejscowościach ościenych wiele ludzi mających dzięki temu stopnie licencjata, ostatnio podobno magisterskie. Dlaczego o tym się zapomina, a wyciąga się jedną kadencję w Sejmie? Bo tak wygodnie?

Emeryt poseł, z tego co wiem, w Domu Pracy Twórczej jest zatrudniony na pół etatu. Obowiązki kierownika pełni tam niejaka pani Ewa (ciekawe jakie ma wykształcenie, możliwe że z tzw. szkoły Marca) choć może nie tylko ona, bo mieszkańcy okolicznych domów twierdzą, że w Domu Pracy Twórczej jest zatrudniony również pan Przemysław K. Dlaczego tak twierdzą? Bo jest w Domu Pracy Twórczej równie często

jak poseł, choć czasem tylko siedzi w samochodzie obok Domu. Skoro uznajemy, że emeryt powinien być emerytem, bez zatrudniania nawet na pół etatu, to może tak przyjrzymy się emerytom (z zawieszoną emeryturą) zatrudnionym na dobrze płatnych etatach w gminie Gryfice. I co najgorsze, to jest to, że ci właśnie emeryci nie szkolą swoich następców, a stanowiska mają poważne, decydujące o wielu zagadnieniach, związanych z istnieniem samorządu gminnego. Jeśli kiedyś odejdą, to po nich zostanie pustynia.

Idąc dalej, to może tak ktoś wyjaśniami, kto obecnie prowadzi Gminne Centrum Informacji, mieszczące się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach. Bywałem tam wiosną minionego roku, zatrudniony był miły, kompetentny młody człowiek. Widocznie staż mu się skończył i dziś jego miejsce zajmuje ktoś na pewno w wieku emerytalnym, dodatkowo zatrudniony w jakieś szkole jako wykładowca. Czy to jest w porządku? Czy Gminne Centrum Informacji nie jest ważniejsze, niż 14 łóżek w Domu Pracy Twórczej, gdzie jedyną twórczością są panie z Koła Gospodyń Miejskich, które swoje umiejętności rękodzielnicze być może przekażą młodemu pokoleniu. Gdzie się podział zespół teatru „Niezależni”

prowadzony przez panią Ewę, który w Domu Pracy Twórczej miał mieć swoją siedzibę?

Idąc dalej, dlaczego na stanowisku dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych dalej jest zatrudniony na pełnym etacie emeryt – były dyrektor SP 3?

Czym tak naprawdę zajmuje się Koordynator Sportu Szkolnego, też pełny etat, który z województwa otrzymuje harmonogram rozgrywek sportowych na różnych szczeblach. Zwołuje nauczycieli w-fu i pyta, który i czym się zajmie? A sam czasem prowadzi biegi terenowe i przełajowe w parku, nadzoruje letnie i zimowe turnieje „dzikich” drużyn w piłce nożnej. I na tym w zasadzie jego praca się kończy, ale etat jest! Czy tu też, jeśli taka funkcja musi istnieć, nie powinien pracować ktoś młody, po studiach na AWF.

To są te niewielkie kwiatki z naszej gryfickiej łączki, na której dostrzega się jedynie kwiatek zwany Czesławem Marzecem.

A należałoby jeszcze przyjrzeć się zatrudnionym w ZGK czy TBS, ale o tym to jak znowu ktoś napisze list, a ja zdążę go przeczytać.

Obserwator

Dane do wiadomości Redakcji  
Gryfice, 19 stycznia 2009 r.

## Nowe alkomaty w gryfickiej policji

W powiecie gryfickim policjanci będą badać stan trzeźwości kierowców nowymi testerami Alcoblow. To nowoczesne bezkontaktowe wskaźniki alkoholu w wydychanym powietrzu. Dzięki nim badania będą prowadzone bardzo szybko.

Teraz wystarczy, że badany będzie stał w pobliżu policjanta. Pomiar następuje poprzez pobranie próbki powietrza wydychanego w sposób swobodny. Jeżeli badany pił alkohol, to urządzenie wykaże jego obecność w organizmie. Nie jest potrzebny ustnik, ani też tradycyjne dmuchanie. Jeżeli Alcoblow wykaże alkohol, policjant poddaje kierowcę precyzyjnym badaniom alkomatem, wykazującym ilość alkoholu.

Badanie na alkomacie jednej osoby trwa około 7-10 minut. Alcoblowem w ciągu minuty można sprawdzić kilka osób.

Nowoczesne urządzenia zostały zakupione dzięki Gminnym Komii-

sjom Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gryficach, Trzebiatowie i Brojcach. Policja czyni starania, aby w urzędzenia Alcoblow wyposażeni zostali także policjanci w pozostałych gminach. (kp)

## Trzech włamywaczy samochodowych w rękach policji

**Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Gryficach dokonali zatrzymania trzech młodych mężczyzn sprawców włamań do samochodów na terenie Gryfic. Jednej nocy sprawcy włamali się do trzech aut.**

## Włamali się po piwo

**Policjanci w Gryficach zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy w nocy włamali się do sklepu na stacji paliw i ukradli czteropak piwa.**

20 stycznia w nocy, dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Gryficach został powiadomiony przez ochronę, że na stacji paliw w Gryficach miało miejsce włamanie. Skierowany na miejsce patrol policji ustalił, iż sprawcy ze sklepu na stacji ukradli czteropak piwa. Do wnętrza dostali się przez rozsuwane drzwi, które uprzednio uszkodzili.

Zdarzenie to zarejestrowały ka-

mery znajdujące się wewnątrz pomieszczeń stacji paliw. Policjanci niezwłocznie przystąpili do działań zmierzających do ustalenia sprawców. Okazali się nimi 27-letni Arkadiusz K. oraz 33-letni Adam S., mieszkańcy Gryfic. Mężczyźni zostali zatrzymani pół godziny później nieopodal mieszkania, które wynajmują. W trakcie zatrzymania Arkadiusz K. trzymał w ręku puszkę z piwem odpowiadającą marce skradzionej na stacji paliw. Teraz obaj usłyszą zarzut kradzieży z włamaniem, za co grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. (kp)

W wyniku intensywnej pracy operacyjno-dochodzeniowej policjantów pionu kryminalnego doszło do ustalenia sprawców włamań do trzech samochodów, jakie miały miejsce w nocy, 20 stycznia, na terenie Gryfic. Okazali się nimi 28-letni Marcin W., 22-letni Michał P. oraz 21-letni Mateusz W. Wszyscy trzej są mieszkańcami powiatu świdwińskiego. Zatrzymani zostali w miejscu zamieszkania. Mężczyźni z samochodów, do których się włamali, ukradli radioodtworacz, panel do radioodtworacza oraz buty wędkar-skie „wodery”.

Przedstawiono im zarzut kradzieży z włamaniem, za co grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. Postępowanie prowadzi KPP Gryfice. (kp)

## Namiocik zwinięto



Namiot postawiono szybko. Handlowano solidnie przez dwa miesiące. Namiot zwinięli, ciekawe czy w kasie gminy jakiś pieniądz przybył? Pozostawiono „plombę”

z dość ciekawym widokiem na zaplecze. Ale jest nadzieja, że w miejscu tym powstanie kolejna ładna kamienica. I w tym wszystkim właśnie to jest ważne. m

## Jasełka i opłatek



**W parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gryficach odbyło się spotkanie opłatkowe Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” i Koła „Radio Maryja”.**

W dniu 18 stycznia br. o godz. 12.30 została odprawiona Msza św. celebrowana przez proboszcza parafii Ireneusza Pastryka, w intencji członków stowarzyszenia oraz członków Koła „Radio Maryja”. Podczas Mszy św. uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Gryficach pod kierunkiem pani katechetki Danuty Radeckiej zaprezentowali jasełka „Misterium Bożego Narodzenia”.

Wśród zaproszonych gości obecni byli: ks. proboszcz Ireneusz Pastryk, przewodniczący Zachodniopomorskiego Okręgu Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” Krzysztof Puc, przedstawiciele poczty sztandarowych NSZZ „Solidarność” z przewodniczącym Stanisławem Suskim, Związek Kombatantów i Byłych Więźniów, Związek Sybiraków oraz przewodnicząca Koła „Radio Maryja” pani Wiesława Jasiewicz.

Pani Janina Kopera rozpoczęła spotkanie modlitwą w intencji tych, których Pan powołał już do siebie. Następnie przewodnicząca „Civitas Christiana” przywitała wszystkich zgromadzonych mówiąc: - Opłatek jest pięknym znakiem prostego i radosnego uczestnictwa chrześcijan w liturgii Eucharystii – takiego, które nie oddziela Ofiary Chrystusa od naszej domowej codzienności. Nie

przypadkiem Chrystus – dar Boga Ojca dla świata – przyszedł na ziemię właśnie w miasteczku Betlejem, co znaczy Dom Chleba.

Pani Alicja Czerwińska wyrecytowała swój wiersz okolicznościowy:

### Opłatek

Kiedy dzielimy się opłatkami  
Przy wigilijnym stole,  
Polską tradycję pielęgnujemy,  
Tradycję naszych ojców i dziadków.

Pozwól Panie nam zachować  
Świętość opłatka dzielenia;  
Dar jedności pielęgnować  
- Bo Ty jesteś naszym chlebem.

Błogosław nam Panie  
W tym Nowym Roku;  
Daj nam siłę, daj nam wiarę  
Daj nam wszystkim pokój.

Niech Duch Święty nas prowadzi  
I wzmacnia w potrzebie  
Každy dzień niech niesie nadzieję  
- Bo z Bogiem żyć łatwiej na ziemi.

Ks. Ireneusz Pastryk pobłogosławił opłatki, którymi łamiąc się wymieniono serdeczne życzenia zdrowia, radości, błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. W miłym i świątecznym nastroju przy kawie, herbatce i słodkach zebrani słuchali koledź śpiewanych przez zespół młodzieżowy „Pustynia Miast”, działający przy parafii NSPJ i sami włączali się w śpiew. Spotkanie przebiegło w miłej i rodzinnej atmosferze.

*Danuta Małkowska*



**Nowa Toyota Avensis.  
Siła charakteru.**



Poznaj nową Toyotę Avensis. Poczuć siłę i dynamikę jej sylwetki oraz komfort wnętrza. Poczuć spokój, jaki da Ci najbardziej zaawansowana technologia zapewniająca bezpieczne podróżowanie. Uruchom silnik i ciesz się najmocniejszym charakterem na drodze!

[www.toyota.pl](http://www.toyota.pl)

Today  
Tomorrow  
Toyota

W zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 5,1 do 7,0 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> od 135 do 174 g/km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na [www.toyota.pl](http://www.toyota.pl).

Toyota Nowogard MK  
ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard  
salon tel. 091 39 25 700  
serwis tel. 091 39 25 702

**nowogard mk**

e-mail: 002@toyota.pl  
[www.toyotanowogard.pl](http://www.toyotanowogard.pl)

Chyba już dość tej drogowej bezradności (lub kpin)

# Autobus uderzył w drzewo, na drugi dzień PKS wstrzymał wyjazdy po dzieci

(GRYFICE) Zima, która w porównaniu do zim sprzed kilkunastu lat nie wydaje się szczególnie „zimniejsza”, obnaża braki gryfickich służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych i powiatowych. Groźnym przykładem jest tu wypadek, do którego doszło 14 stycznia na trasie Wierzchy – Truskolas, w powiecie gryfickim. Ale nie tylko ten. Jakże drogi, ulice i chodniki są – każdy widzi.

Do wypadku doszło na drodze Wierzchy – Truskolas. Autobus przewożący ludzi, na prostym odcinku drogi, uderzył w drzewo. Znajdowało się w nim 8 pasażerów oraz kierowca. W wyniku zderzenia wszyscy obecni w autobusie doznali obrażeń ciała, w tym trzy osoby zostały ciężko ranne. Przybyli na miejsce strażacy musieli wycinać drzewo, by dostać się do wnętrza pojazdu.

Pięć osób z obrażeniami ogólnymi trafiło do szpitala w Nowogardzie, trzy do szpitala w Gryficach, a jedna osoba została przetransportowana śmigłowcem do Szczecina, z

podejrzeniem urazu kręgosłupa. Jak dowiedzieliśmy się wczoraj, przebywa ona nadal w szpitalu, ale nic nie zagraża jej życiu. Kierowca autobusu już opuścił szpital.

Policja ustala okoliczności i przyczyny wypadku. Nawierzchnia na tym odcinku drogi była oblodzona. Jak dowiedzieliśmy się w PKS, autobus wykonywał jazdę usługową dla jednej z firm, przewożąc jej pracowników. Z przekazanej dyirekcji PKS relacji kierowcy wynika, że na drogę wybiegł dzik, a próba hamowania lub omińnięcia go skończyła się uderzeniem w drzewo. Droga była tak śliska, że pojazd sunął po lodzie.

Na drugi dzień po wypadku PKS zawiesił kursy autobusów szkolnych i po prostu nie rozwiązał dzieci do szkół. Jak powiedział nam Sebastian Dziewguć, dyrektor do spraw logistyki i transportu gryfickiego PKS, było to spowodowane złym stanem dróg.

- Codziennie rano stajemy przed dylematem, czy wysłać autobusy na trasy, bo stan dróg jest po prostu

fatalny. Nasi dyspozytorzy codziennie dzwonią do służb odpowiedzialnych za zapewnienie zimowego bezpieczeństwa na drogach, ale to nie przynosi skutku. Przy takich warunkach pogodowych odśnieżanie lub posypywanie dróg powinno odbywać się codziennie, a nie raz w tygodniu. Kilka dni temu mieliśmy problem z dojazdem po dzieci w Tąpadłach, które mieliśmy zawieźć do Szczecina. Odmówiliśmy ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Dopiero interwencja szkoły zmusiła służby, że drogę posypano i pojechaliśmy. – tłumaczy dyrektor Sebastian Dziewguć.

\* \* \*

Od kilku tygodni opisujemy fatalny stan dróg i ulic w Gryficach. Na drogach w gminie jest już zupełnie źle. Im dalej od miasta, im głębiej w powiat, tym gorzej. A przecież jest to zupełnie przeciętna zima. Trudno wyobrazić sobie, co by się działo, gdyby spadło trochę więcej śniegu, gdyby był trochę większy mróz. Już to co jest pokazuje, że władze gryfickie, gminne i powiatowe, nie są przy-

gotowane do działania. A nazywając rzecz po imieniu – do zapewnienia bezpieczeństwa swoim mieszkańcom na podległych sobie drogach, ulicach i chodnikach. Niestety, trzeba tu powiedzieć parę cierpkich słów; włodarze mają czas na bieganie z lub do skarbonek, gadanie w radio, pokazywanie się w lokalnej telewizji, bieganie na różne spotkania, otwarcia, rauty, wręczanie kwiatków i wygłaszanie przemówień, więc brakuje im czasu na merytoryczne przygotowanie i zarządzanie podległymi sobie służbami, co jest ich podstawowym obowiązkiem i pracą, za którą otrzymują pensje, na które składają się mieszkańcy. W tym czasie mieszkańcy grzęzną w śniegu i ślizgają się po lodzie. Niestety, winę za taki stan ponoszą również radni, którzy są tych mieszkańców przedstawicielami i to oni ustalają budżety, rozliczają za pracy władze wykonawcze i kontrolują ich prace. Gdy tego nie ma, jest jak jest. A z tego jak jest – rozliczą wyborcy. Zobaczmy wtedy, kto i jak będzie się ślizgać.

KAR

Relacja z pewnej wizyty w redakcji

## Hasające psy i zastawione chodniki to zmora spacerowiczów

Tak się złożyło, że moja rodzina tj. rodzice, brat i ja pracujemy w różnych krajach Unii Europejskiej. W Gryficach mamy swoją bazę tj. dom, do którego wracamy w każdej wolnej chwili, nie jest to nasz dom rodzinny z dziada pradziada, ale kupiony wtedy, kiedy było nas stać na taki zakup.

Z całej rodziny ja pracuję najbliższą (w linii prostej) Gryfic. Mój mąż, cudzoziemiec, podobnie jak ja, kocha moje miasto, jego piękna i nieskażone chemicznymi wyciekami powietrza. Do gryfickiego „gniazdka” zwykle przyjeżdżamy w piątek wieczorem, by w sobotę i częściowo w niedzielę (wieczorem wracamy do innego „gniazdka”) poświęcić na spacer z naszą córeczką. Znajomi wiedzą, że wtedy idziemy przefiltrować płuca świeżym gryfickim powietrzem. Nasz spacer nie zależy od pogody, to kierunek Zdrojów, wracamy mostem, krążymy po parku. Znamy ciekawe zakątki Gryfic, których nigdy bym nie odkryła mieszkając w tym mieście na stałe. Prawda jest taka, że trzeba pracować i mieszkać „za miedzą”, by odkryć to, co było pod nosem w czasie dzieciństwa i wczesnej młodości. Tak jest, kiedy towarzyszy mi w spacerach mój mąż. Jest inaczej, kiedy przyjeżdżam z córeczką sama. Wtedy moje spacerowanie ograniczają się do alejki przy Redze i ulicami miasta (które są

niebezpieczne, samochody parkujące na chodnikach, to trudność nie do pokonania dla wózka, w którym jest dziecko), czasem trzeba zawrócić i iść inną trasą. Policji nie widać i mandatów za wycieraczkami samochodów również nie widać. Na chodniku mam jednak drogę odwrotu, w parku nie bardzo, choć samochodów w nim nie ma. Są psy, różne rasy – te groźne: amstafy, rottweilery, pit bulle też.

Biegają luźno albo są prowadzone na smyczy. Co z tego, że prowadzone na smyczy, skoro na kwadratowym pysku nie ma kagańca? Widok tych psów bez kagańca, mnie i wielu paraliżuje. Strach o siebie, o dziecko, paraliżuje i nie wiem wtedy czy mam stać, uciekać czy czekać aż przejdą? Mąż twierdzi, że w takich przypadkach należy zachować spokój, nie czynić żadnych nieskoordynowanych ruchów i już na pewno z dzieckiem nie uciekać. Łatwo jest mówić. Dlatego sama z dzieckiem unikam spacerów, szczególnie w górnej części parku, gdzie bywało, że widzieliśmy tresowanie psów na przygiętych gałęziach drzew lub młodych drzewkach. Psy oczywiście bez smyczy, bo jak pies mógłby swobodnie skakać po przygiętych gałęziach? Okropny widok, choć to tylko drzewka czy gałęzie. A może właśnie dlatego okropny. Jaką mamy pewność, czy kiedyś taki pies nie potraktuje człowieka jak tą gałąź i nie skoczy mu do gardła. Nie mam

żadnej pewności!

W kraju, w którym mieszkam i pracuję, takie psy mogą trzymać jedynie ludzie, którym zgodę podpisał psychiatra, a i wtedy na podwórku, własnym podwórku, musi mieć kagańca na pysku. W innym przypadku bardzo szybko wizytę złoży mu policjant z wysokim mandatem. W Polsce żadnych badań właściciele nie muszą przechodzić, ale w Polsce też obowiązuje (tak myślę) zakaz wychodzenia do parku, na ulice miasta z psami wyżej podanych ras. Zakaz wychodzenia bez kagańca na pysku, kolczatki na karku i mocnej, ale krótkiej smyczy.

W związku z tym pytam, dlaczego to prawo nie obowiązuje w Gryficach, czy w Gryficach istnieje coś takiego jak policja, która nie boi się właścicieli tych psów, ale samych psów? Przy tym trzeba wiedzieć, że według psychologów właściciele tego typu psów, to takie wewnętrzne tchórze, którzy udają (bo dobrze zbudowani), że są tzw. prądkowymi mężczyznanami.

To tylko tchórze, którzy bez eskorty psa nie za bardzo mają odwagę wyjść do parku lub na ulicę miasta, ale z psem budzą w innych paraliżujący strach. O czym doskonale wiedzą, co widać po idiotycznych uśmiechach, kiedy mijają mnie i inne matki z małymi pociechami. Widać tę wyższość i siłę zwykłego tchórze kryjącego się za agresywnym z natury psem. To, że żaden z nich

jeszcze nie zaatakował, nie znaczy, że nie zaatakuje. Taka jest prawda. Dlatego, jak wiele znanych mi młodych matek, oczekuję od władz miasta zapewnienia poczucia bezpieczeństwa w parku i na ulicach miasta; alejek w parkach bez psów agresywnej natury biegających swobodnie bez kagańców na pysku i kolczatki na szyi. Miasto, w którym się urodziłam, częściowo wykształciłam, które było i jest przyjazne mojej rodzinie, ale w którym władze nie zapewniły nam pracy za godne wynagrodzenie, niejako zmuszając do wyjazdu w poszukiwaniu chleba, niech teraz zapewni wszystkim, nie tylko mnie, godny i spokojny wypoczynek, chociażby w soboty i niedziele. Czego oczekuję? Już teraz? Że mój głos, w Waszej gazecie zostanie wydrukowany, że ktoś odpowiedzialny za ład i porządek w parku i na ulicach miasta przeczyta to, co miałam do powiedzenia i zmusi właścicieli psów ww. ras do założenia im kagańców, że samochody nie będą zajmowały chodników. Chodniki są po to, by po nich swobodnie chodzić, a nie omijać samochody, przechodząc na drugą stronę ulicy w miejscu, gdzie nie ma przejścia dla pieszych, bo pieszy płaci wtedy mandat, a parkujący samochód nie płaci nic. Czy tak powinien wyglądać porządek? *Gryficznka*  
Dane do wiadomości Redakcji.

# Noworoczne spotkanie strażaków

**W gościnnych progach pałacyku „Ptaszyna” w Rybokartach 15 stycznia miało miejsce noworoczne spotkanie strażaków z OSP z całego powiatu gryfickiego.**

Gości powitał organizator i gospodarz spotkania Prezes Zarządu Powiatu OSP Andrzej Szczygieł, a przybyli: poseł na Sejm RP Konstanty T. Oświęcimski, starosta powiatu Kazimierz Sać, wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego członek Zarządu Głównego dh Stanisław Kopeć, komendant wojewódzki PSP nadbr. Henryk Cegielka, zastępca komendanta KPP Krzysztof Sito, nadleśniczy Gryfic Marian Kusia, dh sekr. Zarządu Wojewódzkiego Magda Przybyła, komendant PSP bryg. Edward Pruski, kapelan strażaków ks. Ireneusz Pastryk oraz burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu gryfickiego.

- Jeśli państwo pozwolicie, to powiem słów parę, jak minął rok i jakie mamy zamierzenia w roku bieżącym. - rozpoczął prezes Andrzej Szczygieł. - W części ratowniczo-gaśniczej będę prosił o wypowiedź komendanta PSP Edwarda Pruskiego, natomiast ja wspomnę o odwołaniach statutowych związku. Początek roku 2009 to kampania sprawozdawcza z działań OSP na terenie gminy. W ubiegłym roku bardzo uroczysto obchodziliśmy 50-lecie OSP Trzygłów, połączone z powiatowymi obchodami Dnia Strażaka. Swoje 50-lecie obchodziła też OSP Gołańcz Pom. połączone z gminnymi obchodami Święta Strażaka. W Wysokiej Bramie została zorganizowana wystawa pt. „Strażackie sikawki”. Zorganizowane zostały gminne zawody sportowo-zawodnicze. Strażacy uczestniczyli we wszystkich festynach wiejskich, zajmowali się obsługą innych imprez i uroczystości, w tym również kościelnych. Zawody sikawek konnych w Trzebiatowie, eliminacje gminne i powiatowe turnieju Młodzież zapobiega pożarom. Jak wiadomo ten turniej od wielu lat odbywa się w Gryficach. I z tego co wiem, to woła Zarządu Wojewódzkiego jest, by ten turniej i w tym roku odbył się w Gryficach. Z ważnych uroczystości, to przekazanie nieremisy w Niechorzu 25 października, przekazanie samochodu specjalistycznego w Płotach, samochodu w Świeszewie. To są również udziały naszych członków ochotników we wszystkich spotkaniach czy to na poziomie OSP, czy też gminnych i powiatowych. Udział we wszystkich



uroczystościach wojewódzkich, jakie są organizowane przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego. I oczywiście powołanie w ubiegłym roku kapelana strażaków ks. Ireneusza Pastryka. Pamiętając o młodzieży i dzieciakach wspomnieć należy o trzech już spotkaniach mikołajkowych

Z jakimi problemami się borykamy? Z przykrością, ale stwierdzić muszę, że nam się związek starzeje. Młodych ludzi jest za mało w naszym związku i musimy robić starania, żeby ich było więcej, bo musimy kadry odmłodzić. Drugi problem, to pieniądze, braki finansowe występują wszędzie i między innymi to spotkanie jest też po to, byśmy wzajemnie poznali problemy strażaków ochotników i znaleźli rozwiązania, żeby wzajemnie się wesprzeć. Zadania na rok bieżący – działalność sprawozdawcza, jaka nas obowiązuje zgodnie ze statutem. Mój apel do wszystkich OSP o uaktualnienie danych do systemu OSP do pełnego monitoringu tego co robimy, bo od tego są uzależnione środki finansowe w postaci dotacji do zakupionego sprzętu. Przed nami eliminacje do 32 Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbędzie się 25 kwietnia. Oczywiście obchody powiatowo-gminne Dnia Strażaka. W Płotach 6 czerwca odbędzie się trzeci Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych.

Pozwólcie że na progu 2009 r. przekazę życzenia wszystkim tym ludziom w mundurach OSP i straży zawodowej, wszystkim którzy z nami współpracują, a strażakom życząc tyle powrotów ile wyjazdów. - mówił prezes gryfickich strażaków.

Głos zabrał również poseł Konstanty T. Oświęcimski.

- Straż pożarna naprawdę bardzo mocno leży mi na sercu. W ostatnim czasie były takie trzy zdarzenia w naszym powiecie, gdzie praktycznie bez was ochotników one mogły się zakończyć bardzo źle. To pożar w Sownie, Ciećmierzu i Niechorzu, gdzie rzeczywiście bez ochotników praktycznie trudno byłoby ogarnąć rozmiar tych zdarzeń. Tutaj jesteśmy wszyscy zgromadzeni też po to, by walczyć o tę straż ochotników. Mam kilka informacji na rok 2009, amianowicie została zwiększona dotacja na ochotnicze straże pożarne do 15 milionów zł. Te środki wpłyną do ochotniczych jednostek, jak również spłyną do Zarządu Wojewódzkiego. Na zakupy dodatkowego sprzętu. Wiemy dobrze, jak wiele jeszcze ochotniczych straży jest ubogich w nowoczesne samochody i sprzęt. W naszym powiecie jeszcze Żuczki funkcjonują i trochę sprzętu 30-letniego. To wszystko wymaga pewnych poświęceń finansowych. A wiemy, że czasy są takie, że nasza ochotnicza straż pożarna to ma kilkadziesiąt procent różnych interwencji w skali ogólnej. I jest też takie

nastawienie na lata przyszłe, żeby wzmocnić naszą straż. W tej chwili pracujemy w Sejmie nad ustawą modernizacyjną, w której chcemy żeby OSP były ujęte w krajowym systemie, bo do tej pory to jest policja i państwowa straż pożarna. A jak popatrzymy w ilu interwencjach bierze udział OSP, to mamy tą świadomość, że są to nie tylko pożary. To są powodzie, katastrofy drogowe itp., tak że ochotnicy są niezbędni. Prezes Zarządu Powiatowego powiedział tu, że się starzejemy, że trudno młodzież zachęcić... Ja sądzę że nie będzie tak źle, że zawsze na sygnał syreny te kilkanaście osób zawsze będzie i wyjedzie na ratunek innym ludziom. Cieszę się, że tu jestem i deklaruje pomoc wszelkiego rodzaju. Mam nadzieję, że ten rok i następne lata będą dobre dla OSP i PSP nie tylko tutaj, ale w całym kraju. Że będą to lata przełomowe jeśli chodzi o środki finansowe. - zapewniał poseł.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Edward Pruski przybliżył zgromadzonym działalność swojej jednostki zestawiając zdarzenia w latach 2007 i 2008.

Lp	Powiat/Gmina	Straty w tys zł.	W tym budynki	Mienie uratowane
1	Gryficki	1427,3	311,1	22868
2	Brojce	24,5	6,00	618
3	Gryfice	394,1	21,1	4387
4	Karnice	12,4	0	364
5	Płoty	315,7	107	11927
6	Rewal	170,3	0	1313
7	Trzebiatów	510,3	177	4259





Lp	Powiat/Gmina	Ogółem	Požary	MZ	A/F
1	Gryficki	1274	383	883	8
2	Brojce	72	33	39	
3	Gryfice	384	136	248	
4	Karnice	68	18	50	
5	Płoty	160	52	108	
6	Rewal	162	22	140	
7	Trzebiatów	420	122	298	

Lp	Powiat/Gmina	Straty w tys zł.	W tym budynki	Mienie uratowane
1	Gryficki	780,3	18,9	3034
2	Brojce	13,3	0	135
3	Gryfice	158,8	13,8	664
4	Karnice	21,4	0	110
5	Płoty	411,9	1	1000
6	Rewal	34,9	2	396
7	Trzebiatów	140	2,1	729

- Tutaj chciałem wam wszystkim jeszcze raz podziękować za wspólne działania, wspólne ćwiczenia, a niektóre razem realizujemy. - mówił bryg. Edward Pruski. - Pan poseł powiedział, że mieliśmy w jednym tygodniu cykl trzech zdarzeń ciężkich i też powiem, że nas strażaków zawodowych było 10. A przy tych akcjach uczestniczyło ochotników od 45 do 55. I prosimy o to, abyśmy razem, wspólnie działali na rzecz dobra ogółu. Chciałbym jeszcze poprawić naszą sprawność, czyli robić dla nas szkolenia. W lutym rozpoczynamy w gminie Karnice, w Rewalu szkolimy strażaków i chcemy recertyfikację uprawnień ratowników medycznych. Gmina Rewal ma 17 ratowników, gmina Karnice – 6, w Płotach w tym roku wszystkim się kończą. I dlatego chcemy tę recertyfikację zrobić jak najszybciej i żeby to odbyło

się na naszym terenie tj. na terenie powiatu. Będziemy starali się zaprosić tu lekarzy, komendanta Ośrodka Szkolenia, by przeprowadziła miejsce recertyfikację dla wszystkich naszych druhów. Wszystkiego najlepszego w 2009 roku. - życzył bryg. Pruski.

Nadbrygadier Henryk Cegielka: - Żeby dobrze wykonywać swoje zadania, potrzebne są wykwalifikowane kadry, ale potrzebny też jest sprzęt specjalistyczny. Tutaj było wspomniane, że większość zdarzeń dotyczy zdarzeń z zakresu ratownictwa technicznego. Ostatnie dni pokazały, właśnie w tym powiecie, jak ważne jest właściwe przygotowanie do szybkiego niesienia pomocy w różnych, czasami bardzo trudnych warunkach. Ważne jest też działanie wspólne strażaków i samorządów. I tu składam serdeczne podziękowa-

nia właśnie dla państwa za umożliwienie strażakom działań. Bo powtarzam nie ma nic gorszego dla ratownika, jak bezsilność, kiedy wie, co ma zrobić, jak ma zrobić, a nie ma czym to zrobić. Niestety w tej chwili ten sprzęt jest drogim sprzętem, specjalistycznym i po prostu trzeba go kupić. A żeby kupić, trzeba skądś te pieniądze zdobyć. Ale wydaje mi się, że przy zaangażowaniu parlamentarzystów, samorządowców, jak i Państwowej Straży Pożarnej, która przekazuje sprzęt, co prawda wycofywany z PSP, ale jeszcze sprawny, do OSP. Ze swojej strony chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim strażakom ochotnikom powiatu gryfickiego, ponieważ doświadczyłem już jaką dysponuje sprawnością, mobilnością działania w czasie powodzi, która była jedną z kilku zdarzeń, które dotknęło województwo zachodniopomorskie, począwszy od dramatycznego zdarzenia w Mirosławcu. Bo dzień ten jest również dniem powołania mnie na to stanowisko. Tamto zdarzenie przeszło później w awarię prądu, później w powódź, ale dzięki zaangażowaniu wszystkich udało się wszystko pokonać. Jestem przekonany, że pomimo tego kryzysu, który ma niby do nas dotrzeć, jest to tylko kryzys finansowy, na pewno nie będzie to kryzys zaangażowania i kryzys działania. Jestem święcie o tym przekonany. Ze swojej strony deklaruję, że zrobię wszystko, żeby umożliwić jak najlepsze działania i jak najlepszą współpracę. Życzę w tym Nowym Roku, abyśmy razem mniej uczestniczyli w tak dramatycznych zdarzeniach, trudnych zdarzeniach, a jak najbardziej poświęcili się pracy

nad wychowaniem młodego pokolenia i w ich dążeniach do służby na zasadzie wolontariatu w naszych strukturach.

Głos zabrał również dh Stanisław Kopec, członek zarządu Głównego OSP.

- To jest jedna z pierwszych uroczystości tego typu w naszym województwie. To, że akurat tu, w powiecie gryfickim, pewnie jest dziełem przypadku. Jest nasz dzisiaj wszystkich blisko 490 jednostek w województwie. Blisko 14 tys. członków i członków OSP w województwie zachodniopomorskim. Pozwólcie, że skupię się tylko na kilku kwestiach; druha pośle Konstanta, serdeczne dzięki i całemu zespołowi posłów strażaków, którego jesteście członkiem, za 15 milionów do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jest to oczywiście beneficjum, z którego skorzysta te 12 jednostek gryfickich, które są w tym systemie. Pewnie nie wszystko trafi do Gryfic, ale jakaś część niewątpliwie na pewno. Powiat gryficki, strażacy gryficy mieli okazję wielokrotnie udowodnić, że są sprawni w każdej formule działania straży. Są znani w naszym województwie ze sprawności, znakomitych wyników. Znana jest też Orkiestra Dęta Strażaków w Płotach, stąd tegoroczny Wojewódzki Przegląd odbędzie się właśnie w Płotach. - chwalił gryfickich strażaków.

Dh Kopec wymienił wszystkie imprezy rangi wojewódzkiej, powiatowej i gminnej organizowane na terenie powiatu gryfickiego o czym było wyżej.

- Dziękuję za aktywność szeroko rozumianą (panie mi wybaczą to określenie) za upierdliwość komendanta PSP dh Edwarda Pruskiego, który można tak powiedzieć, wszędzie tam, gdzie trzeba ochotników wspierać, jest zawsze na pierwszej linii. Tu jest też okazja podziękować wszystkim władzom samorządowym gmin i powiatu za to wsparcie, które udzielacie na co dzień. Co roku przybywa jeden samochód specjalistyczny i w tym roku pewnie będzie tak dalej, dzięki pewnej formule, która nie jest powszechna w województwie, tej, o której większość z was wie. Życzę dalszego rozwoju, gratuluje za czas, który dobiegł końca tj. 2008 r. Dobrego zdrowia, cierpliwości waszych rodzin i najbliższych, choć dziś czasem twierdzą, że to co robicie jest zabawą. My wiemy, że jest to ciężka, ofiarna i społecznie oddana służba. - powiedział Kopec.

Dobrych dni dla wszystkich życzył również kapelan strażaków ks. Ireneusz Pastryk, który udzielił Bożego błogosławieństwa na dziś i cały rok wszystkim obecnym w pałacyku „Ptaszyna”.

Spotkanie zakończył poczęstunek i lampka szampana za dobry rok.

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl****(wpłata na konto)**PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**PRACA****Łobez**

Inspektor ochrony przeciwpożarowej poszukuje pracy w dowolnym zakresie - tel. 880 617 293.

**Gryfice**

■ Elektryka z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

**INNE****Region**

Kupię antyki, militaria i inne staroci. Tel. 501 126 109.

Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

**Łobez**

Owczarki tanio sprzedam – odrobaczone, zaszczone. Tel. 500 155 668.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacławowa 2. Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

**Uwaga reklamodawcy**

Od nowego roku oferujemy nową formę reklamy w internecie. Na stronie internetowej Tygodnika Łobeskiego, Gazety Gryfickiej, Tygodnika Pojezierza Drawskiego i Wieści Świdwińskich można wykupić banerek reklamowy i umieścić na nim swoją reklamę.

Adresy stron:

www.tygodniklobeski.go.pl  
www.tpd.go.pl  
www.wiesciswidwinski.go.pl  
www.gazetagryficka.go.pl

**Informacje:****tel. 091 39 73 730.**

Budowałeś dom? Remontowałeś po 1 maja 2004 r mieszkanie? **Odzyskaj VAT** od zakupionych materiałów budowlanych. Potrzebujesz pomocy? **Dzwoń 609 221 664.**

**MIESZKANIA****Łobez**

Pilnie poszukuje mieszkania - 1 lub 2 pokojowego w Łobzie. Tel. 661 108 757 po godz. 17

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe, 3 pokojowe 66 mkw, I piętro w bloku w Lesięcinie, 8 km od Łobza sprzedam. Tel. 504 091 593.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Dobrej Nowogardzkiej, ul. Traugutta. Cena 80 tys. zł. Tel. 091 39 25 087.

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Świętoborcu, 3 pokoje 63 mkw. Tel. 072 114 10 09, 0609 863 917.

Mieszkanie 3 pok. w Unimiu, 67 mkw., bezczynszowe, po remoncie + garaż 40 mkw. Cena 125 tys. do uzgodnienia. Tel. 887 256 755.

**Gryfice**

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w centrum Gryfic. Tel. 091 387 23 97, 507 316 052.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509 431 779.

**USŁUGI****Region**

Wideofilmowanie – Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0 604 373 143.

Usługi minikoparką – przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972.

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Dywanopranie, sprzątnięcie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

**MOTORYZACJA****Region**

Sprzedam Opel Vectra C Kombi, Rokprod. 12.2004, 1,9 CDTI, przeb. 118000 km, po dużym przeglądzie, zadbane, tel. 605 522 340.

Sprzedam Volvo 340 po kapitalnym remoncie, był robiony dla siebie – brak kierowcy więc sprzedaję. Tel. 692 173 708 – Węgorzyno.

Sprzedam opony zimowe 195/65/R15 4 szt. Bardzo mało używane, cena 670,00 zł. Tel. 605 522 340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

**MATRYMONIALNE****Region**

Pan lat 52 zapozna panią w celu matrymonialnym. Tel. 790 898 075.

**USŁUGI**

MLM  
- perfumy  
- środki czystości  
- sprzedaż, praca  
Tel. 601 088 446.

**NIERUCHOMOŚCI****Łobez**

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Sprzedam dom do remontu w centrum Łobza, w świetnej lokalizacji na działalność handlowo – usługową (przekształcony charakter działki), cena 215 tys. złotych – tylko poważne oferty. Tel. 510 155 447.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

**Gryfice**

Sprzedam dom wolnostojący 120 mkw powierzchni mieszkalnej, garaż z kanałem i przylegające pomieszczenie gospodarcze – Brojce. Tel. 500 019 975.

Sprzedam lub wydzierżawię pawilon handlowy przy ul. Zielonej w Gryficach (targowisko). Tel. 603 899 484.

Kupię kawalerkę w Gryficach lub Trzebiatowie. Tel. 091 384 48 64 (wieczorem).

**Drawsko**

Sprzedam 3 działki budowlane – 32 a, 32 a, 21 a, w Zagoździe przy trasie Łobez - Drawsko, 5 km od Drawska przy hydroforni. Woda, światło, gaz. Tel. 696 972 337, 692 173 708.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność, gabinet, biuro. Lokal położony na ul. Mirosławieckiej 38, teren byłego POMu, obok Stacja Kontroli Pojazdów. 45 mkw., 2,8 mkw. ubikacja, miejsce parkingowe. Kontakt: 094 - 36 71543 lub 694476882.

**TOYOTA NOWOGARD MK Sp. z o.o.****zatrudni**

- wykwalifikowanego blacharza
- osobę do przyuczenia w zawodzie blacharza

Podania proszę kierować na adres: 72-200 Nowogard; ul. 3 Maja 27b, lub na email: kadry@toyotanowogard.pl

**Reklama****Tel./fax 091 3973730**

# Bomber w akcji



Można było sądzić, że po wielu zniszczonych szybach w Urzędzie Skarbowym i Urzędzie Miasta wandalę zostaną złapani i unieszkodliwieni na lata poprzez grzywny lub inne kary. Tak sądziliśmy jeszcze w

minionym roku, ale niestety, podobne zniszczenia pojawiły się na ul. Ruta. Mam nadzieję, że policja doloży wszelkich starań i „bombera” złapie i przykładowo ukarze. Dobro jednostki jest też dobrem wspólnym. m

# Lodowisko na ulicach

Właściwie nie można mówić o zimie, to jakieś przedwiośnie. W nocy trochę deszczu, rano na ulicach i chodnikach nie planowana ślizgawka. I nikt, ale to nikt się tym nie przejmie, czekając aż słońce roztopi warstwę lodu w miejscach, gdzie jego promienie dotrą. I po kłopotach. Tam, gdzie nie docierają, lód się narwarstwa i też po kłopotach, bo piasku nie ma, a jeśli jest, to odrobina sypa na co trzy, cztery metry.

Tak było na chodniku 19 stycznia o godz. 10.30 przy ul. Nadrzecznej. Ulica i chodnik jakby nie były powiatowe. Podobnie jest na wszystkich bocznych uliczkach, a nawet pod takim sklepem jak Lidl, do którego w tym dniu dojść można było okrężną ulicą 1 Maja, ale na pewno nie od strony ul. Jana Dąbskiego.

Nie bardzo rozumiemy dlaczego Straż Miejska nie sprawdza, a co za tym idzie nie zwraca uwagi na lód przed prywatnymi sklepami, posesjami TBS-u, gdzie nie ma nawet odrobiny piachu na chodniku. Łyżwy wyszły z użytku, a swobodnie tylko na nich można się poruszać np. przy blokach mieszkal-

nych nr 7 i 8 ul. Wojska Polskiego. Czy w Gryficach tylko SM „Nad Regą” może zatrudniać ludzi odpowiedzialnych za bezpieczeństwo przechodniów? Bo jedynie w miejscach podległych tej spółdzielni można przejść po uporządkowanych chodnikach. Wszyscy inni mają w nosie, a może gdzie indziej bezpieczeństwo mieszkańców. Czy ktoś wreszcie zrozumie na górze i na dole urzędowej hierarchii, że po mieście poruszają się nie tylko dzieci, ale i ludzie o kulach. Dostatecznie doświadczeni przez los, skoro mogą poruszać się przy pomocy takiego wsparcia. m



**Ogłoszenia drobne zlecone do Gazety Gryfickiej** ukażą się - w tej samej cenie - także w trzech innych tytułach wydawanych przez nasze Wydawnictwo: Tygodniku Łobeskim, Wieściach świdwińskich i Tygodniku Pojezierza Drawskiego. **Wypełniony kupon należy dostarczyć do redakcji przy ul. Wałowej 8/7; dyżury: poniedziałki, wtorki i środy w godz. 13.00-15.00.**

Zapraszamy

## OGŁOSZENIE DROBNE

Łobez  
Białe  
Dobra  
Wygorsko  
Kamkowo  
Błonie

tygodnik łobeski

Czaplewo  
Otwęcko Pom.  
Kołb. Pom.  
Ostrówko  
Wierzbowo  
Złocieniec

pojezierza drawskiego

Branice  
Gryfice  
Karnice  
Ploty  
Rewal  
Trzebież

gazeta gryficka

Świdwin  
Połczyn Zdrój  
Rąbino  
Brzeźno  
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy  
Wieści świdwińskie

# KUPON

1																							
2																							
3																							
4																							
5																							
6																							
7																							
8																							
9																							

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

- RUBRYKI
- NIERUCHOMOŚCI
- MIESZKANIA
- MOTORYZACJA
- INNE
- PRACA
- NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły..... 1 zł
- druk **pogrubiony**... 1,50 zł

USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły..... 2 zł + VAT
- druk **pogrubiony**... 2,50 zł + VAT

właściwe zaznaczyć



# X Zimowy Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej – „Ferie 2009”

19 stycznia w hali sportowej SP 3 burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel otworzył kolejny Turniej Dzikich Drużyn. Celem turnieju jest m.in. zabezpieczenie czasu wolnego w okresie ferii, popularyzacja młodzieżowej piłki nożnej i wyłonienie najlepszych zespołów w kategoriach wiekowych.

Organizatorami rozgrywek są: ZPO Sport Szkolny Gryfice, współorganizatorem SP 3 oraz GUKS „Gryf”. Puchary funduje: Koordynator Sportu Szkolnego Andrzej Kubalica – rocznik 1998 i młodsi, ZEG Mariusz Sowiński – rocznik 1996-1997, burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel – rocznik 1993-1995.

Do zawodów przystąpiły 22 ze-



czytelników. Sądzymy również, że jakby nie było jubileuszowy turniej przyniesie młodzieży i dzieciom nie tylko zdrową rywalizację w rozgrywkach, ale coś słodkiego np. tort. O czym już dziś powinni pomyśleć organizatorzy turnieju. m

#### Rocznik 1993-1995

1. RPRZ (Gryf)
2. Władcy Much (Gryf)
3. Nieustraszeni
4. K.S. ŁYCHY
5. Spławiki Kołomąc
6. Diego Ajax
7. Błękitni Trzygłów
8. FC Gangsta Gryf
9. RED Tajger
10. PCK Gryf
11. FC Kojoty

#### Rocznik 1996-1997

1. Al Stars Górzycza
2. Wściekle Byki
3. Teletubisie
4. Diego Manchester
5. Real Diego
6. Liverpool Diego

#### Rocznik 1998 i młodsi

1. Ace pajace (Gryf)
2. Widmo Gryfice
3. Młodziki
4. Diego Chelsea
5. Diego Mutany

spoly, zespół liczy 4 osoby plus bramkarz, skład zespołu nie może przekroczyć 8 osób.

W kategoriach wiekowych gra każdy z każdym, zespół najlepszy wygrywa puchar, otrzymuje medale i dyplomy. Zakończenie turnieju 29 stycznia o godz. 9.30 w SP3. O tym kto wygrał, kto został królem strzelców itd. na pewno poinformujemy

## Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 22 grudnia 2008 r. sprawy

### Jaromira Białka

ur. 02.07.1966 r.; sygn. akt VIK 751/08 wymierzył grzywnę w wysokości 100 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 10,00 zł; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 1 roku; na poczet kary grzywny zaliczył skazanemu okres zatrzymania jego w dniach 07.10.2008 r. do 08.10.2008 r. w ten sposób, że jeden dzień rzeczywistego pozbawienia wolności równa się dwóm dziennym stawkom grzywny; na poczet orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym zalicza okres zatrzymania prawa jazdy od dnia 07.10.2008 r. oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie jego w „Gazecie Gryfickiej”, za czyn z art. 178 a par. 1 kk polegający na tym, że w dniu 7 października 2008 r. w Trzebiatowie powiatu gryfickiego na ul. Pl. Lipowy kierował koparko – ładowarką będąc w stanie nietrzeźwości, posiadając 0,80 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

## DEKOLINEX artykuły dekoracyjne

- ☛ dekoracje weselne sal, kościołów i pojazdów
- ☛ dekoracje komunijne
- ☛ dekoracje sal na studniówki i sylwestra
- ☛ dekoracje na imprezy okolicznościowe
- ☛ wypuszczanie gołębi
- ☛ sprzedaż artykułów weselnych
- ☛ sprzedaż i wynajem poduszek na obrączki i dekoracji na samochód

**Wiesława Milcz**  
**Worowo 23 73-150 Łobez**  
**Tel. 0601-180-345**

Gryfice - 2, Trzebiatów - 4, Brojce - 6

## VIII Memoriał im. Jana Niewczasa w Resku



**(RESKO) 10 stycznia br. w hali gimnazjum w Resku odbył się kolejny - VIII Memoriał im. Jana Niewczasa w piłce siatkowej Pracowników Oświaty i Samorządowców.**

W imprezie wzięło udział 8 zespołów: z Trzebiatowa, Gryfic, Brojce, Stargardu Szcz., Świdwina, Łobza i dwa zespoły z Reska. Na widowni wśród kibiców zasiadli: siostra Jana Niewczasa - Jadwiga z rodziną, wicestarosta łobeski Ryszard Brodziński, przewodnicząca rady miejskiej w Resku Barbara Basowska, przedstawicielka zarządu oddziału ZNP Ryszarda Czaban, dy-

rektorzy szkół w Resku Małgorzata Biały i Adam Szatkowski.

Po uroczystym rozpoczęciu memoriału przez burmistrza Reska Arkadiusza Czerwińskiego, uczczono minutą ciszy pamięć Jana Niewczasa. Następnie delegacja młodzieży Zespołu Szkół w Resku udała się na cmentarz i złożyła wiązanek oraz zapaliła znicze na jego grobie. Uroczyste otwarcie zakończył występ zespołu gimnastycznego z Gimnazjum w Resku pod kierunkiem Alicji Pawłowskiej.

Turniej przeprowadzono w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”,

a następnie walczone o miejsca i zwycięstwo w turnieju.

W grupach zegrali: Grupa I: Łobez, Stargard Szcz., Brojce i Resko II. W Grupie II spotkali się: Gryfice, Trzebiatów, Resko I i Świdwin.

Turniej wygrał zespół z Łobza, wyprzedzając Gryfice, a trzecie miejsce zajęła ekipa ze Stargardu Szcz. Następne miejsca w kolejności zajęli: Trzebiatów, Resko II, Brojce, Resko I, Świdwin.

Najlepsi zawodnicy meczu finałowego zostali nagrodzeni pamiątkowymi pucharami. W zespole Łobza puchar

otrzymał Tomasz Bogucki a w zespole Gryfic Sylwia Witaszek.

Dzięki sponsorom turnieju: Urzędowi Miasta i Gminy w Resku, Starostwu w Łobzie, Zarządowi Oddziału ZNP w Resku, Masarni BAN z Lubienia Górnego i Piekarni Gama z Reska wszystkie zespoły otrzymały puchary, dyplomy i poczęstunek.

Serdeczne podziękowanie od uczestników turnieju pracownikom Gimnazjum w Resku za przeprowadzenie turnieju, sponsorom za pomoc finansową i kibicom za gorący doping. Organizatorzy: koleżdy i koleżanki Jana.



### 998 STRAŻ W AKCJI

07.01.2009 r.

**Godz. 06:21 Ciecierz gm. Karnice** – pożar budynku wielorodzinnego. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pali się dach budynku wielorodzinnego wraz z poddaszem. Tuż przed przybyciem pierwszej jednostki wybuchła dodatkowo jedna z butli z gazem, drugą zdołano wynieść na zewnątrz. W momencie przybycia straży wszyscy mieszkańcy znajdowali się na zewnątrz budynku. Ratownicy pogotowia zbadali dwoje małych dzieci - nie stwierdzono żadnych powikłań. Dwoje starszych ludzi odwieziono do szpitala z podejrzeniem podtrucia. Po stłumieniu ognia wyniesiono z budynku część nie spalonego mienia. Rozebrano stary, drewniany strop (mur pruski), zburzono jedną ze ścian szczytowych oraz dwa popękane, grożące zawaleniem kominy. Wójt gminy Karnice zapewnił pogorzelnikom lokal zastępczy. W działaniach brały udział 3 zastępy straży z JRG PSP Gryfice, zastępy z OSP Karnice, Niechorze, Pobierowo, Cerkwica

**Godz. 15:12 Niechorze ul. Aleja Bursztynowa** – pożar śmieci w kontenerze ugasił zastęp OSP Niechorze.

08.01.2009 r.

**Godz. 8:52 Barkowo** - nieszczęśliwość przewodu kominowego. W działaniach brał udział zastęp z PSP Gryfice.

**Godz. 6:24 Niechorze ul. Pomorska** - pożar na terenie Ośrodka Wypoczynkowego. Paliła się restauracja oraz dach budynku wraz z poddaszem. W działaniach brały udział 3 zastępy z PSP Gryfice, zastęp z KP PSP Gryfice, zastęp SP Gaz z KM PSP Koszalin, zastęp OSP Niechorze, zastępy OSP Pobierowo i Trzebiatów.

09.01.2009 r.

**Godz. 19:59 Trzebiatów ul. Kopernika** – pożar śmieci w kontenerze. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

**Godz. 09:44 Trzebiatów ul. Mickiewicza** - W wyniku słabej wentylacji w pomieszczeniu - łazience podtruty został mężczyzna. Zastęp z OSP Trzebiatów zabezpieczył miejsce zdarzenia, przewietrzył pomieszczenie oraz przeprowadzał pomiar przy użyciu miernika gazów tężenia substancji szkodliwych w powietrzu.

12.01.2009 r.

**Godz. 15:20 Ploty ul. Wojska Pol-**

skiego – uprzątnięcie jezdni po kolizji drogowej. W działaniach udział brał zastęp z OSP Ploty.

**Godz. 17:57 Trzebiatów ul. Wojska Polskiego** – pożar sadzy w przewodzie kominowym. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

13.01.2009r.

**Godz.10:45 Trasa Wierzchy – Truskolas** – wypadek samochodowy. Ciągnik siodłowy MAN ciągnący lawetę na oblodzonej nawierzchni drogi, podczas próby wyhamowania, wpadł w poślizg zjeżdżając do rowu. Osób poszkodowanych nie było. Działanie straży polegało na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu zasilania elektrycznego w pojeździe. W prowadzonych działaniach brały udział dwa zastępy z PSP Gryfice oraz zastęp OSP Ploty.

**Godz. 14:55 Trzebiatów ul. Nadbrzeżna** - rzeka Rega. Do Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Gryficach wpłynęła informacja, że na rzece Redze topi się kobieta. Po przybyciu straży na miejsce zdarzenia okazało się, że kobieta pośliznęła się i wpadła do rzeki. Na pomoc kobiecie pospieszył wędkarz, który wyciągnął kobietę z wody przed przybyciem straży i przekazał pogotowiu ratunkowemu, które udzieliło kobiecie pomocy na miejscu i odwiozło ją do domu. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

**Godz. 18:10 Gryfice ul. Armii Kra-**

jowej - pomoc Policji w dostaniu się do mieszkania. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z PSP Gryfice.

**Godz. 19:35 Gryfice ul. Piaskowa** – pożar sadzy w przewodzie kominowym. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z PSP Gryfice.

15.01.2009 r

**Godz. 17:11 Ploty ul. Piastowa** – przegląd przewodu kominowego w związku z dużym zadymieniem w budynku mieszkalnym. Działania straży polegały na przewietrzeniu i oddymieniu strychu. Polecono mieszkańcom budynku wygaszenie pieców i zakazano użytkowania do momentu naprawy nieszczęśliwego przewodu kominowego przez zakład kominiarski. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z OSP Ploty.

16.01.2009 r.

**Godz. 8:33 Makowice** – pożar sadzy w przewodzie kominowym. Ugasił go zastęp OSP Ploty.

**Godz. 15:31 Jaromin** – pożar sadzy w przewodzie kominowym. Ugasił go zastęp OSP Trzebiatów.

17.01.2009r.

**Godz. 18:27 Gorzysław** – pożar na poddaszu budynku. W działaniach brały udział zastępy z PSP Gryfice, OSP Trzebiatów oraz OSP Mrzeżyno.

18.01.2009r.

**Godz. 22:36 Trzebiatów ul. Kamieniecka** – zastęp z OSP Trzebiatów ugasił pożar śmieci w kontenerze.

# Cztery świece zapłonęły po raz dwunasty



W Trzebiatowie wspólne kolędowanie ma już długą tradycję. Wierni wyznania rzymskokatolickiego, grekokatolickiego, prawosławnego i ewangelicko – augsburskiego co roku spotykają się podczas Spotkania Czterech Świec, organizowanego przez Trzebiatowski Ośrodek Kultury i funkcjonujące na terenie miasta parafie. 16 stycznia kościół wojskowy pw. Błogosławionego Michała Kozala zapelniał się wiernymi, którzy wspólnie chcieli spędzić wyjątkowy, trzebiatowski wieczór kolęd.

Spotkanie rozpoczęło się od zapalenia świec symbolizujących cztery wyznania. Świecę wyznania rzymskokatolickiego zapaliła Teresa Ładyżyńska, grekokatolickiego – Zbigniew Seńko, ewangelicko – augsburskiego – Maria Drożdżewska, prawosławnego zaś – Joanna Demczuk. Jako pierwszy na scenie zaprezentował się Pastor Hans Udo – Vogler z żoną Marlene i towarzyszeniem zespołu ludowego „Trzebiatowiacy”. Zespół młodzieżowy parafii ewangelicko – augsburskiej ze Szczecina, przygotowany przez ks. Sikorę, wystąpił z jasełkami. Mali aktorzy z niezwykłym przejściem odegrali sceny Bożego Narodzenia, otrzymując w nagrodę burzę oklasków. Blok prawosławny zaczął się od przejmujących pieśni w wykonaniu chóru „Błahodar” ze Szczecina, po którym wystąpił zespół ludowy „Czerwona Róża” z Karnicy.

Słowami „A teraz czeka na nas stół nakryty obrusem świeżym i skrzypią krzesła niecierpliwie już czas, już czas, idźmy do wieczerzy” zaproszono zebranych do świątecznego stołu, na którym pojawiły się tradycyjne potrawy przygotowane przez wiernych. Babulki, pierogi, ryba po grecku, ciasta, bułeczki z kaszą gryczaną, jaglaną i grzybami – przepyszne dania również pomagają zrozumieć odmienną kulturę Rosjan, czy Ukraińców. Świąteczny stół udekorowany został stroikami i ozdobami przygotowanymi podczas polsko – niemieckich warsztatów, które odbyły się w trzebiatowskim Pałacu.

Po przerwie zaprezentowała się młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Trzebiatowie przygotowany przez s. Rachelę, zespół muzyki dawnej „Signum Temporis” oraz chór „Cantare”. Oba działające przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury. Część rzymskokatolicką zakończył zespół folklorystyczny ze Szkół Salezjańskich w Szczecinie, którego opiekunką jest Ewa Grygier. Wyznanie grekokatolickie reprezentowały dzieci z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego w Trzebiatowie. Ich wstęp, czyli przedstawienie kolędowe, mocno osadzone w ukraińskiej tradycji były niesamowitym przeżyciem nie tylko dla wykonawców, ale przede wszystkim publiczności. Po zakończeniu poszczególnych części, sceną zawładnął Andrzej Rybiński śpiewając najbardziej znane kolędy i pastorałki. Momentem nader symbolicznym było wykonanie pieśni „Znak pokoju”, którą śpiewali wszyscy trzymając się za ręce. Piątkowy wieczór jest z całą pewnością ważnym elementem w budowaniu wzajemnych, pozytywnych relacji i poznawaniu kultury czterech wyznań.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje za udzieloną pomoc i wsparcie podczas organizacji Spotkania Czterech Świec: Dowódcy 3 Batalionu Zmechanizowanego w Trzebiatowie płk. Arturowi Blicharskiemu, ks. kapelanowi Zbigniewowi Zielińskiemu, P. Teresie Suszyńskiej.

Za przygotowanie potraw serdecznie dziękujemy P. Ninie Borowik, P. Marii Hamulczuk, P. Darii Bilo, P. Wiesławie Patra, P. P. Grażynie i Krzysztofowi Bodnarom, P. Alinie Ostrowskiej, P. Teresie Ładyżyńskiej, P. Irenie Sadocha, P. Stanisławie Kusce, P. Irenie Szkarapata, P. Jolancie Suszyńskiej, P. Annie Malon, P. Marii Poczekajło, P. Lucynie Jankun, P. Agacie Margraf, P. P. Dwulitom, P. Janinie Marek, P. Wandzie Mazurkiewicz – Malon, Chórowi „Viola” z Gryfic, Towarzystwu Społeczno – Kulturalnemu Mniejszości Niemieckiej w Trzebiatowie.

Piotr Żak

**TECHNIKA OKIENNA**  
**Selmont** P.P.H.U.  
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWOJY PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

## KRZYŻÓWKA

1 Euro 4 Złote	Bor	Droga dla zjazdowców	Wnętrze brzucha	Wada kafli	Wojskowy środek zapalający	Natret	Leż w Archiwum
Równik			Tęgosz				Przystąpienie do organizacji
Skarb panny	14			Wystaje z lica muru			
Cesarz spalił Rzym			5	Warowne wrzgorze Aten	Wróbel		12
		Ślad po pile	Pożywka z drobnoustrojów				Zapis w testamentie
Przystań Przed środą			Imię faraonów Na posadzke		Rzeka w Szwecji Filologia arabska		13
		1					
Kłamstwo					11	Sir Francis korsarz w randze admirała	Tumult
Wirnik	Zdrowe warzywo			2		Talent Brat Jakuba (biblia)	
	6		Imię żeńskie (boba?)				10
"Tłusta" Fasolka	Zabieg leczniczy Torba na mapy		8				Idziemy w gościne
Nocny motyl	15		Strumyk wpływający pod ziemię	Trzos			4
Nerwów lub okoliczności	Mama szczeniąt	Wino portugalskie					
Efekt paniki giełdowej			3	Ischias	Las polen oich	Drewno teakowe	W Polsce bez pracy
	7	Heroina					
Nielot Dawny student				Dawniej rozjaka			9
		Kawał lodu			Śląski brydż		

LITERY Z PÓL PONUMEROWANYCH OD 1 DO 15 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE DOKOŃCZENIE MYŚLI MARKA AURELIUSZA.

SKROMNIE PRZYJMOWAĆ, ... 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

## NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres:  
 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.